
SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje 
U Náspu 5, 460 01 Liberec 

Vážení kolegové, 
 
V roce 2018 se bude konat 47. Mistrovství ČR v požárním sportu družstev HZS ČR a 65. 
Mistrovství Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu za účasti České 
hasičské jednoty a Moravské hasičské jednoty, jehož spolupořadateli v našem Libereckém 
kraji jsme vedle KŘ HZS Libereckého kraje i my, Krajské sdružení hasičů a tím pádem i 
všechny sbory dobrovolných hasičů v našem kraji. 
 
Jednou z doprovodných akcí bude i fotografická výstava, která se v případě zájmu může  
stát následně putovní po celé ČR – bude poskytnuta všem, kdo o ni projeví zájem. 
V dané souvislosti Vás prosíme o nabídku fotografií pro zařazení do souboru výstavy (zatím s 
pracovním názvem "Hasiči v čase") s dále uvedenými požadavky: 
 
1. výstava bude mít 3 sekce 

 historické fotografie s hasičskou problematikou, 

 požáry 

 příběhy 
(tj. u požárů a příběhů především fotografie vyjadřující náročnost a různorodost 
práce hasičů, popř. emoční záležitosti - záchranné práce s lidmi a zvířaty, špinavé 
a unavené hasiče, hasiče v extrémních situacích atd.). 

 
2. podmínkou zařazení fotografie do výstavy je doprovodný komentář: 
- rok pořízení 
- označení (název) místa, popř. objektu 
- označení mimořádné události 
- jméno a příjmení autora (v případě historických foto případně majitele fotografie) 
- souhlas autora se zveřejněním fotografie v rámci putovní výstavy  

(souhlas si vyžádáme na zvláštním formuláři jednotlivě po výběru fotografií 
zařazených do výstavy) 

- kvalita - min. 4 MB 
 
Půjde-li o nabídku historických fotografií pošlete scan, v případě zařazení do výstavy si 
vyžádáme originál, který přefotí profesionál k případnému zvětšení, popř. úpravě, originál 
poté vrátíme. 
 
Předpokládáme zařazení cca 40 - 50  fotografií do každé sekce výstavy. 
 
Fotografie můžete zasílat na adresu: 
SH ČMS – KSH Libereckého kraje 
U Náspu 5 
460 01 Liberec 
 
Elektronicky: osh.lbc@volny.cz nebo kancelar@oshjablonec.cz  
 
Doručené fotografie budou předány na KŘ HZS, kde bude proveden výběr 
Liberec, 9.10. 2017     Renata Šimíková, v.r., starostka KSH 

mailto:osh.lbc@volny.cz
mailto:kancelar@oshjablonec.cz

